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RESOLUCIÓN DEL TRIBUNAL SELECCIONADOR CONSTITUIDO PARA LA PROVISIÓN EN PROPIEDAD DE UNA PLAZA DE 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO C2, VACANTE EN LA PLANTILLA LABORAL DEL CONSORCIO TURÍSTICO DE LA MANGA. 
 
 
El Tribunal Seleccionador designado para actuar en la convocatoria para la provisión en propiedad de una plaza de Auxiliar 
Administrativo, vacante en la plantilla de personal laboral de “La Manga Consorcio”, encuadrada en la plantilla de Laborales 
Fijos, personal auxiliar, incluida por acuerdo adoptado en sesión de 14 de junio de 2022 en “La Manga Consorcio” (BORM nº 
158, 11/07/2022), y dotadas con los haberes correspondientes al Grupo C, Subgrupo C2, en sesión celebrada el día 29 de 
agosto de 2023, ha resuelto lo siguiente: 
 
PRIMERO.- Que con fecha 13 de julio de 2023, se realizó el segundo ejercicio de la fase de oposición, que consistió en la 
resolución de un supuesto práctico, a elegir entre dos propuestos por el tribunal y relativos a las tareas propias de la plaza, 
en el plazo máximo de 60 minutos, un cuestionario de 15 preguntas con respuestas alternativas, más otras 2 adicionales 
para el caso de anulación posterior de alguna de aquéllas, determinadas por el Tribunal, relacionadas y comprendidas en el 
Temario anexo I a la convocatoria. Siendo necesario para entenderlo superado obtener una calificación mínima de 1,5 
puntos. Las respuestas correctas tienen una puntuación de 0,2 puntos (Visto el error tipográfico se procede a poner la 
puntuación que corresponde en las bases de la convocatoria, según la alegación de Dña. Beatríz Pérez Martínez, como así 
figura en la plantilla de respuestas). Las respuestas erróneas no tienen penalización. Las respuestas sin contestar no 
penalizan. Las respuestas contestadas en más de una alternativa se considerarán erróneas.  
 
SEGUNDO.- Así mismo, la Sra. Pérez Martínez vuelve a reiterar las alegaciones que ya fueron contestadas en resolución de 
fecha 4 de mayo de 2023, que este Tribunal da por íntegramente reproducidas, desestimando las mismas. 
 
TERCERO.- Respecto a la alegaciones presentadas por Dña. Carolina Linares Riquelme  y D. Jorge Barceló Martínez, ambas 
presentadas con fecha 25/07/2023, en el que solicita la anulación de la pregunta 8 del examen tipo 1, realizado el 13 de julio 
de 2023, este Tribunal examinada la reclamación, estima la misma no procedente, habida cuenta que la pregunta está 
expresamente incluida en el artículo 18 de la Ley Orgánica 3/2007, de 22 de marzo; y a su vez se encuentra contenida en el 
temario publicado el BORM 158, 11 de julio de 2022, Anexo I, incluido en el tema 7, apartado “Políticas Públicas para la 
Igualdad”. 
 
CUARTO.- Vista la alegación formulada por D. Pedro Valentín Vidal García (25/7/2023), en la que solicita la anulación de la 
pregunta número 13, en base a que ninguna de las respuestas planteadas es la correcta, el Tribual revisada la cuestión 
estima la reclamación planteada, dando por anulada la pregunta número 13, siendo sustituida por la pregunta R17. 
 
QUINTO.- Otorgar las calificaciones correspondientes al segundo ejercicio de la fase de oposición en la convocatoria de 
referencia, a los aspirantes que han participado en la misma, teniendo en cuenta las alegaciones estimadas en el apartado 
anterior, conforme establece la Bases Específicas en su punto 9, que rigen el proceso selectivo indicado. 
 

APELLIDOS, NOMBRE DNI CÓDIGO CÓDIGO Nota 2º Ejercicio 

Alarcón Giménez, Lucía ***8313** CT-101012 CT-301011 1,60 

Álvarez Álvarez, Mario ***2586** CT-101011 CT-101055 1,80 

Barceló Martínez, Jorge ***1980** CT-101015 CT-101054 2,00 

Bastida Fernández, Isabel María ***3608** CT-101016 CT-101053 1,60 

Carpio Silvente, Román ***3356** CT-101035 CT-101052 2,40 

García Olivares, Ana Isabel ***9589** CT-101018 NO PRESENTADO 

González Salinero, Laura ***5206** CT-101040 NO PRESENTADO 

Hernández Falla, Mª Josefa ***0874** CT-101019 NO PRESENTADO 

Linares Riquelme, Carolina ***2092** CT-101020 CT-101045 2,80 

Lumeras Sánchez, Nuria ***8913** CT-101032 CT-101037 2,40 

Marín Collados, Fernando ***4275** CT-101041 NO PRESENTADO 

Marín Sanchez, Sonia ***2556** CT-101021 CT-101046 3,00 
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Martínez Fernández, Francisco ***9694** CT-101031 CT-101051 1,40 

Morales Cárceles, Encarnación ***0151** CT-101022 CT-101049 2,80 

Olmos Lidón, Leticia ***5843** CT-101039 CT-101047 1,40 

Pedreño Aparicio, Pedro ***1759** CT-101038 CT-101048 2,40 

Pérez Martínez, Beatríz ***0276** CT-101030 CT-101050 1,60 

Pérez Ríos, Virginia ***4213** CT-101023 CT-101058 2,00 

Pérez-Santamarina Abellán, Enrique ***5468** CT-101029 NO PRESENTADO 

Rodríguez Domínguez, Francisca ***9662** CT-101024 CT-101056 2,00 

Segado Díaz, Roberto ***0368** CT-101025 CT-301013 3,00 

Simón Martínez, Rebeca ***9441** CT-101043 CT-301014 1,00 

Vázquez Marín, María del Carmen ***9801** CT-101026 CT-301015 2,20 

Vidal García, Pedro Valentín ***8371** CT-101044 CT-301016 3,00 
 

SEXTO.- Una vez finalizado el proceso selectivo, fase de concurso y oposición, el Tribunal hace pública por orden de 
puntuación de mayor a menor, las calificaciones obtenidas en el mismo, conforme establecen la Bases, siendo la puntuación 
final la siguiente:  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SEPTIMA.- Visto lo anterior el Tribunal, hace pública por orden de puntuación, las calificaciones obteniendo, proponiendo al 
órgano competente para su contratación a la aspirante Dña. Sonia Marín Sánchez, por haber obtenido la máxima 
puntuación en el presente proceso selectivo. 

 

APELLIDOS, NOMBRE DNI CONCURSO 1º EJERC. 2º EJERC. TOTAL P. 

Marin Sanchez, Sonia ***2556** 1,50 3,6 3,00 8,10 

Linares Riquelme, Carolina ***2092** 1,75 3,5 2,80 8,05 

Vidal García, Pedro Valentín ***8371** 1,50 3,0 3,00 7,50 

Morales Cárceles, Encarnación ***0151** 1,70 2,6 2,80 7,10 

Lumeras Sánchez, Nuria ***8913** 1,00 3,3 2,40 6,70 

Vázquez Marín, María del Carmen ***9801** 1,00 3,5 2,20 6,70 

Carpio Silvente, Román ***3356** 1,25 2,7 2,40 6,35 

Pérez Ríos, Virginia ***4213** 2,00 2,1 2,00 6,10 

Rodríguez Domínguez, Francisca ***9662** 1,25 2,8 2,00 6,05 

Segado Díaz, Roberto ***0368** 0,00 2,6 3,00 5,60 

Martínez Fernández, Francisco ***9694** 1,50 2,3 1,40 5,20 

Bastida Fernández, Isabel María ***3608** 1,50 2,0 1,60 5,10 

Pérez Martínez, Beatríz ***0276** 1,00 2,4 1,60 5,00 

Olmos Lidón, Leticia ***5843** 0,75 2,7 1,40 4,85 

Álvarez Álvarez, Mario ***2586** 0,10 2,8 1,80 4,70 

Simón Martínez, Rebeca ***9441** 1,50 2,2 1,00 4,70 

Pedreño Aparicio, Pedro ***1759** 0,00 2,2 2,40 4,60 

Barceló Martínez, Jorge ***1980** 0,00 2,0 2,00 4,00 

Alarcón Giménez, Lucía ***8313** 0,23 2,0 1,60 3,83 
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Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer recurso de alzada ante el órgano 
que lo dictó o ante el competente para resolver en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente a su publicación en la 
página web: https://www.lamangaconsorcio.es  sin perjuicio de que los interesados puedan interponer cualquier otro que 
estimen conveniente de conformidad con lo dispuesto en la Ley 39/2015. En el caso de no presentarse alegaciones en el 
plazo concedido, esta Resolución se elevará a definitiva. 

 
 

EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Información básica sobre protección de datos: (Reglamento (UE) 2016/679 del 27 de abril 2016) (LOPD-GDD 3/2018 de 5 de diciembre): La 

Manga Consorcio es el responsable del tratamiento de sus datos personales con la finalidad de selección de personal y provisión de puestos de 

trabajo mediante convocatorias públicas, bajo la legitimación del art. 6.1 b) del RGPD en tanto el tratamiento es necesario para la ejecución de 

un contrato o la solicitud de medidas precontractuales y del art. 6.1 c) puesto que se trata de una obligación legal del responsable en relación 

con la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público y Ley del Estatuto de los Trabajadores. Sus datos serán cedidos al tribunal calificador al 

BOE y en la web del Consorcio. Le asisten los derechos de acceso, rectificación, cancelación, oposición, portabilidad y limitación que podrá 

ejercer en nuestras oficinas o en el email: registro@lamangaconsorcio.es. Podrá obtener información ampliada sobre el tratamiento de sus 

datos personales en nuestra web www.lamangaconsorcio.es 
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